[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального образования

Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 258 от 16 ноября 2015 года
О внесении изменений в постановление от 27   ноября  2013 года  №207

«Об утверждении  перечня муниципальных программ муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»
В целях реализации ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и совершенствования программно-целевого планирования, постановляю:

1. Внести изменения в перечень муниципальных программ муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Провинция» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кисельнинское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на сектор  финансов и экономики.

И. о. глава  администрации МО

Кисельнинское  СП                                                             Н. Л. Свинцова
Исп. Шарова А.А.

Тел: 48172
Программа «Сбор, воспроизведение в документальном виде сведений об объектах недвижимости, инвентаризация и оценка их стоимости»
Подпрограмма «Обследование технического состояния зданий и сооружений в МО Кисельнинское СП»

Подпрограмма «Техническая инвентаризация и учет земельных участков в МО Кисельнинское СП»
Программа «Организация градостроительного освоения территории МО Кисельнинское СП»
Подпрограмма «Развитие территории МО Кисельнинское СП в области строительства, архитектуры и градостроительства»
Программа  «Развитие физической культуры и спорта на территории

МО Кисельнинское СП»
Подпрограмма  «Развитие физической культуры на территории МО Кисельнинское СП»
1.Основное мероприятие. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта.

2.Приобретение наградной и спортивной атрибутики, типографической и сувенирной продукции.
Программа « Развитие культуры на территории

МО Кисельнинское СП»
Подпрограмма  «Сохранение культурного и исторического наследия наследия на территории МО Кисельнинское СП
1.Основное мероприятие. Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)  на территории поселения.

МО Кисельнинское СП
Подпрограмма « Обеспечение доступа жителей МО Кисельнинское СП к культурным ценностям»
1.Основное мероприятие. Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.

2.Основное мероприятие. Создание условий для реализации организациями

культуры предоставляемых ими услуг.
Программа « Социальная поддержка отдельных категорий граждан

на территории МО Кисельнинское СП»
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан МО Кисельнинское СП»
1.Основное мероприятие. Предоставление доплат к пенсии лицам государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих.

2.Основное мероприятие. Предоставление мер социальной поддержки прочим категориям граждан»

Ежегодные денежные выплаты и компенсационные выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Кисельнинского сельского поселения Волховского района Ленинградской области»

Программа «Жилье для молодежи» на 2016-2017 годы на территории  муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

Подпрограмма «Жилье для молодежи»

1.Основное мероприятие. Улучшение жилищных условий молодых граждан.

Субсидии на предоставление социальных выплат молодым гражданам.

Программа «Обеспечение мер безопасности на территории

 МО Кисельнинское СП»
Подпрограмма «Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений в МО Кисельнинское СП»

1.Основное мероприятие. Реализация мер по обеспечению общественного порядка на территории поселения.

Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны,  защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности»

1.Основное мероприятие. Обеспечение и поддержание в постоянной готовности систем гражданской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2.Основное мероприятие. Обеспечение и поддержание в постоянной готовности системы пожарной безопасности.

Программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на

территории МО Кисельнинское СП на 2015-2017г.г.»

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на

территории МО Кисельнинское СП»

1.Основное мероприятие. Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на

Территории поселения

Программа «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на период 2016-2020 годы»

Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение»

1.Основное мероприятие. Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского

Программа «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании

Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального

района Ленинградской области на период 2015-2017 годы»

Подпрограмма «1. «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области своих полномочий на 2015 - 2017 годы»;

1.Основное мероприятие. Основное мероприятие "Развитие сети автомобильных дорог внутри сельских населенных пунктов»
Подпрограмма «Общество и власть на 2015 - 2017 годы»;
Основное мероприятие "Осуществление взаимодействия с местными электронными СМИ с целью  размещения информации о социально-экономическом развитии района, деятель-ности администрации МО Кисельнинское СП Волховского района"

Подпрограмма «Молодежь МО Кисельнинское СП на 2015 – 2017 годы»;
1.Основное мероприятие. Организация и проведение молодежных форумов и молодежных массовых мероприятий

Программа «Совершенствование и

развитие сети автомобильных дорог и дворовых территорий

муниципального образования Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области»

Подпрограмма « Содержание существующей сети автомобильных дорог

1.Основное мероприятие. Содержание автомобильных дорог и дворовых территорий

муниципального образования Кисельнинское сельского поселения.

Подпрограмма «Организация экспертных работ (исследование и анализ) и паспортизация дорожного хозяйства МО Кисельнинское СП»

1.Основное мероприятие. Мероприятия по осуществлению органами местного самоуправления экспертных работ (исследование и анализ) дорожного покрытия территории поселения.

2.Основное мероприятие. Технический учет автомобильных дорог и дорожных сооружений с составлением паспорта.

Подпрограмма « Капитальный ремонт и ремонт дорог и дворовых территорий МО Кисельнинское СП

1.Основное мероприятие. Капитальный ремонт дорог и дворовых территорий поселения.

2. Основное мероприятие. Ремонт дорог и дворовых территорий поселения.

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в МО Кисельнинское СП»

1.Основное мероприятие. Сокращение аварийности на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий инженерными методами

Программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории МО Кисельнинское СП»

Подпрограмма «Энергетика МО Кисельнинское СП»

1,2.Основное мероприятие. Капитальный ремонт и ремонт объектов теплоснабжения на территории МО Кисельнинское СП

Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение МО Кисельнинское СП

1,2.Основное мероприятие. Капитальный ремонт и ремонт объектов водоснабжения и водоотведения МО Кисельнинское СП

Подпрограмма «Газификация МО Кисельнинское СП»

1.Основное мероприятие. Мероприятия по разработке проекта на строительство   газораспределительной сети.

2.Основное мероприятие. Разработка схем газоснабжения.

Программа «Благоустройство территории МО Кисельнинское СП»

Подпрограмма «Содержание мест захоронения»

1.Основное мероприятие. Мероприятия в области содержания мест захоронения.

Подпрограмма «Озеленение МО Кисельнинское СП»

1.Основное мероприятие. Спиливание сухих аварийных деревьев в поселении.

2.Основное мероприятие. Посадка деревьев и растений на территории поселения

Подпрограмма «Комплексное обустройство населенных пунктов МО Кисельнинское СП»

1.Основное мероприятие. Приобретение и устройство новых детских игровых площадок.

2.Основное мероприятие. Устройство элементов благоустройства у зданий (включая жилые дома МО Кисельнинское СП

- другие  мероприятия по благоустройству территории поселения

Программа «Устойчивое развитие сельских территорий МО Кисельнинское СП»

Подпрограмма « Развитие объектов физической культуры и спорта на территории МО Кисельнинское СП»
1.Основное мероприятие. Создание (строительство) и эксплуатация спортивных объектов на территории поселения.

Подпрограмма «Капитальный ремонт не жилого здания МБУК «Кисельнинский ДК»

1.Основное мероприятие. Проведение мероприятий органами местного самоуправления по капитальному ремонту здания МБУК «Кисельнинский ДК»

Программа «Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта д.Кисельня муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения»
Подпрограмма "Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта д.Кисельня муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения"

1.Основное мероприятие. Устойчивое общественное развитие территорий населенного пункта д.Кисельня муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, являющегося административным центром поселения